敬具

製品Webサイトはこちら

製品カタログ（PDF 835KB）はこちら

この度の東日本大震災により亡くなられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。また、被害に遭われた

全ての皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。

拝啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

EメールマガジンEndoscopy News vol.28を配信させていただきます。

本号では、エンドスコピー事業部の新製品情報、内視鏡関連手技情報などを中心にお届けいたします。

日頃消化器関連領域でご活躍されている皆様にとって、少しでもお役に立てれば幸いです。

・ Epic™ Biliary Stent
エピック ビリアリーステント

 販売名： エピック ビリアリーステント

 医療機器承認番号： 22200BZX00794000

・ Radial Jaw™ 4 P
ラディアルジョー4 P 細径生検鉗子

 販売名： ラディアルジョー4

バイオプシーフォーセプス P
 製造販売届出番号：13B1X00043000043

製品Webサイトはこちら

製品カタログ（PDF 744KB）はこちら

詳しくはこちら（PDF 1,378KB）

昨年4月に発売を開始いたしました十二指腸用ステント「WallFlex™ Duodenal Stent」を使用していただいた

ご施設より、症例のCase Reportをご提供いただきました。本ステントの有用性を実感いただいた症例が取り上

げられておりますので、ぜひご一読ください。

『切除不能胃癌幽門部狭窄に対する

　十二指腸ステント留置の一例』

兵庫県立淡路病院 外科　　高橋 英幸 先生

『膵頭部癌による十二指腸狭窄に対する

　十二指腸ステント留置例』

 京都医療センター 消化器科　　水元 吉則 先生

『十二指腸ステント留置が有効であった

　術後再発胃癌の一例』

琉球大学大学院 消化器・腫瘍外科学講座

長濱 正吉 先生

販売名：ウォールフレックス 十二指腸用ステント

医療機器承認番号：22100BZX01033000

去る2月17日（木）～18日（金）の2日間、名古屋国際会議場にて第26回静脈経腸栄養学会（JSPEN）が開催さ

れました。ボストン・サイエンティフィックは、機器展示ブースの出展と、学会共催ランチョンセミナーを実施

いたしました。

＜機器展示ブース＞

『EndoViveシリーズ』製品を中心とした、造設・交換用胃瘻カテーテルの幅広い製品ラインナップをご紹介す

るとともに、弊社が提供している患者様説明用資料や医療従事者様向けの手技・胃瘻ケアを解説した様々なツー

ルのご紹介をいたしました。ご来場の皆様には、弊社ブースへお立ち寄りいただきましてありがとうございまし

た。

医療従事者向け胃瘻関連Webサイトはこちらよりご覧いただけます

＜機器展示ブース＞

共催セミナー ランチョンセミナー15

『PEGのある生活』　栄養管理とPEG －在宅医の本音―

日程：　2011年2月18日（金）　12：00～13：00

会場：　第7会場（2号館2階 会議室224）　名古屋国際会議場

司会：　福田 能啓 先生（兵庫医科大学 ささやま医療センター 病院長）

演者：　岡田 晋吾 先生（医療法人守一会 北美原クリニック 理事長）

学会2日目にランチョンセミナーを共催いたしました。司会の福田 能啓 先生の進行のもと、演者の岡田 晋吾 先

生にPEGで栄養管理をされている在宅の患者様の実例を多数ご紹介いただき、患者様やご家族の日常やお気持

ちなども率直にお話いただきました。

当日は会場の220席が満席となり、立ち見のお客様もいらっしゃるほどの盛況となりました。

この場をお借りして、ご来場の御礼を申し上げます。

司会：福田 能啓 先生

（兵庫医科大学 ささやま医療センター 病院長）

演者：岡田 晋吾 先生

（医療法人守一会 北美原クリニック 理事長）

詳しくはこちら（PDF 528KB）

詳しくはこちら（PDF 417KB）

添付文書の改訂情報をご案内します。

【2011年1月13日改訂（第3版）】

・Flexima™ Biliary Stent System
　（販売名：ラピッド エクスチェンジ 胆管ステント・システム）

    医療機器承認番号：21200BZY00232000　添付文書（PDF 623KB）

【2011年1月14日改訂（第2版）】

・Alliance™ II
　（販売名：トラペゾイド RX バスケットカテーテル）

    医療機器認証番号：221ABBZX00034000　添付文書（PDF 586KB）

【2011年2月1日改訂（第4版）】

・WallFlex™ Biliary RX　Partially Covered
　（販売名：ウォールフレックスビリアリー パーシャルカバード ステント）

    医療機器承認番号：22100BZX00003000　添付文書（PDF 850KB）

【2011年2月1日改訂（第2版）】

・WallFlex™ Biliary RX　Uncovered
　（販売名：ウォールフレックスビリアリー ノンカバード ステント）

    医療機器承認番号：22100BZX00001000　添付文書（PDF 812KB）

【2011 年2 月8 日改訂（第2 版）】

・Radial Jaw™ 4 P
　（販売名：ラディアルジョー4 バイオプシーフォーセプス P）

    製造販売届出番号：13B1X00043000043　添付文書（PDF 591KB）

Endoscopy Newsでは、全国の病院を訪問し、内視鏡室で日々ご活躍されている
皆様の現場の声をインタビューさせていただいています。

桐生地域医療組合　桐生厚生総合病院　内視鏡室

『職員全員の高い意識と向上心が

　患者本位の良質な医療サービスを実現』

新潟市民病院　消化器内科・光学医療室

『人口80万の地域救急医療の砦として

　あらゆる内視鏡診療に対応するチーム医療を実践』

email@bostonscientific.jp

『Endoscopy News』のバックナンバーはこちらから

・ このメールはボストン・サイエンティフィック社ホームページへご登録をいただいたお客様で、ご登録時に Eメールでの情報提供に同意されたお

客様へお送りしております。

・ 弊社からのメールをご希望にならない場合は、件名に“Eメール受信拒否”と記入の上、こちらまでお送りください。

また、ご登録内容の変更につきましては変更内容を明記の上、こちらまでご連絡ください。

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社　　http://www.bostonscientific.jp

〒160-0023東京都新宿区西新宿1-14-11日廣ビル

Copyright　　　プライバシーポリシー

© 2011 by Boston Scientific Corporation or its affiliates. All rights reserved.